Weizenvollkornmehl

1.0 Kilogramm (kg) , Tite

Artikel-Nr. Inverkehrbringer 12068

BIO-ID: 67028940-846e-4ba9-98ef-d2289e7c768a
GTIN Artikel GTIN VPE1

4005561120682 4005561020685

Weizen-
Vollkornmehl

aus Skologischem Anbau

v 27 LY

Allgemeine Produktangaben

Bezeichnung des Lebensmittels

Oko-Kontrollstellennummer

Herkunft landwirtschaftliche Zutaten
Qualitat & Zertifizierung

Anbauverband

Produktbeschreibung (mittel)

Mehl

Bioland

DE-OKO-001 (Kiwa BCS Oko-Garantie
GmbH)

Deutschland Landwirtschaft
EU Bio-Siegel

Bioland

In unserer Wassermuhle mit ihren 6
Doppel-Walzenstihlen werden vielfaltige
Getreide zu besonders glatten &
homogenen Vollkornmehlen fur beste
Backeigenschaften verarbeitet — dank
geringer Starkebeschadigung durch ein
spezielles Diagramm. Bei der
Herstellung von Vollkornmehlen wird das
volle Getreidekorn vermahlen. Deshalb
enthalten sie alle Bestandteile des
Korns, haben den hdchsten
Mineralstoffgehalt und sind
ballaststoffreich. Unser
Weizenvollkornmehl tragt zu einer
vollwertigen Ernéhrung bei.

Stand: 19.06.2022, 01:01

Seite 1 von 4

Dieses Datenblatt wurde automatisch von Data NatuRe generiert. Fiir die Richtigkeit der Daten ist allein der Hersteller / Inverkehrbringer verantwortlich.



GTIN Artikel GTIN VPE1

4005561120682 4005561020685

Weizenvollkornmehl || ||||
Artikel-Nr. Inverkehrbringer 12068

Zutaten und Urspringe

Zutatenverzeichnis:
WEIZENvollkornmehl*.

Zutatenlegende *aus kontrolliert 6kologischer Erzeugung

Ursprungsland / Ursprungslander, aus dem die

Rohstoffe des Artikels stammen Deutschland

Wechselnde Ursprungslander Nein

Erndhrungshinweise

Vegan Ja
Vegetarisch Ja
Ohne Schweinefleisch Ja
Ohne Rindfleisch Ja

Inhaltsstoffe und Produkthinweise

Allergene & Stoffe, die Unvertraglichkeiten ausldsen kdnnen
Ja (laut Rezeptur enthalten) Weizen

Kann in Spuren enthalten sein Dinkel, Milch, Gerste, Roggen, Khorasan-Weizen,
Soja, Hafer, Sesam, Cashewnisse, Lactose,
Mandeln, Haselnlsse, Sellerie

Weitere Angaben Inhaltsstoffe
Kann in Spuren enthalten sein Anis, Fenchel, Fructose, Kakao, Karotte, Koriander,

Mais, Milcheiweil3, Petersilie, Zimt

Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise Textfeld:
Kihl, trocken und verschlossen lagern

Stand: 19.06.2022, 01:01 Seite 2 von 4
Dieses Datenblatt wurde automatisch von Data NatuRe generiert. Fiir die Richtigkeit der Daten ist allein der Hersteller / Inverkehrbringer verantwortlich.



GTIN Artikel GTIN VPE1

4005561120682 4005561020685

Weizenvollkornmehl || ||||
Artikel-Nr. Inverkehrbringer 12068

Von verpflichtenden Nahrwertdeklaration

ausgenommen Ja
Bezugsgroie 100 g
Energie/Brennwert 1374 kJ
Energie/Brennwert 325 kcal
Fett 249
davon gesattigte Fettsduren 0.3g
Kohlenhydrate 59.5¢
davon Zucker 0.79g
Ballaststoffe 109
Eiweil3 11449
Salz <0.01g

Produktspezifische Informationen

Rechtlicher Status Lebensmittel
Pfandpflicht Artikel Deutschland kein Pfand
Pfandpflicht Artikel Osterreich kein Pfand
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weizenvonkornment [[[[[JII111 [ HLV

Artikel-Nr. Inverkehrbringer 12068 4005561120682 4005561020685

Angaben zum Hersteller / Inverkehrbringer

Name Bohlsener Muhle
Strale Muhlenstrale 1
PLZ 29581
Ort Bohlsen
Land Deutschland
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